



नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६६) काठमाडौं, फागुन २७ गते, २०७३ साल (संख्या ५८)

भाग ४

नेपाल सरकार

सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सूचना

नेपालको सविधानको धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सीमाना निर्धारण आयोगले मिति २०७३।९।२२ मा पेश गरेको प्रतिवेदन र नेपाल सरकारको मिति २०७३।१०।२२ को निर्णय अनुसार माननीय सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको संयोजकत्वमा गठित समितिले मिति २०७३।१।२० मा पेश गरेको प्रतिवेदनको आधारमा नेपाल सरकारले मिति २०७३।१।२२ मा देहाय बमोजिमका चारसय एकासी गाउँपालिका, दुइसय छ्यालीस नगरपालिका, तेहु उपमहानगरपालिका र चार महानगरपालिका समेत सातसय चौबालीस गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको नाम, सङ्ख्या, सीमाना तथा बडाको सीमाना कायम गरेको तथा गाउँपालिका र नगरपालिकाको निवाचिन सम्पन्न भएपछि सम्बन्धित गाउँसभा वा नगरसभाले निर्णय गरे बमोजिम हुने गरी हाललाई त्यस्तो गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका तथा महानगरपालिकाको केन्द्र कायम गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ।

९१६

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जिल्ला: ताप्लोजुङ

१) नगरपालिकाको नाम: फुडलिङ नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का वडाहरू: ताप्लोजुङ न.पा., हाड्देवा, फुरुम्बु र फावाखोला गा.वि.स.

जनसंख्या: २६४०६

क्षेत्रफल: १२५.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक ताप्लोजुङ नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंघा र याडबरक गा.पा.

उत्तर: फक्ताडलुङ गा.पा.

पश्चिम: मिक्काखोला र मेरिहुदेन गा.पा.

दक्षिण: आठराई विवेणी र याडबरक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरू	सांविक वडा नं.	कैफियत
१	ताप्लोजुङ	३	
२	ताप्लोजुङ	१	
३	ताप्लोजुङ	२	
४	ताप्लोजुङ	४	
५	ताप्लोजुङ	५	
६	ताप्लोजुङ	६	
७	ताप्लोजुङ	७	
८	ताप्लोजुङ	८,९	
९	हाड्देवा	१-६	
१०	फुरुम्बु	१-९	
११	फावाखोला	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: आठराई विवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का वडाहरू: निघुरादिन, फुलबारी, हाडपाड र चौगे गा.वि.स.

जनसंख्या: १३७८४

क्षेत्रफल: ८८.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक हाडपाड गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: याडबरक गा.पा. र पौच्छर जिल्ला

पश्चिम: मैवाखोला गा.पा.

उत्तर: फुडलिङ न.पा.

दक्षिण: तेहथुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरू	सांविक वडा नं.	कैफियत
१	निघुरादिन	१-९	
२	फुलबारी	१-९	
३	हाडपाड	१-९	
४	चौगे	५-९	
५	चौगे	१-४	

३) गाउँपालिकाको नाम: सिदिङ्गवा गाउँपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का वडाहरू: कालिखोला, सादेवा, आखोप, साव्लाखु,

लिम्बुदिन, मेहेले र सरुम्खिम गा.वि.स.

जनसंख्या: १२०९९

क्षेत्रफल: २०६ वर्ग कि.मी.

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लाग तनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

केन्द्र: साविक साब्लाखु गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पौच्छर जिल्ला

पश्चिम: सिरीजंघा र याडवरक गा.पा.

उत्तर: सिरीजंघा गा.पा.

दक्षिण: पौच्छर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	कालिखोला	१-९	
२	सादेबा	१-९	
३	आंखोप	१-९	
४	साब्लाखु	१-९	
५	लिम्बुदिन	१-९	
६	मेहेले	१-९	
७	सुरुम्खिम	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: फत्ताङलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: सावादिन, खेजेनिम, लिङ्गिम इत्थावु तापेयोक, लेलेप, ओलाङ्गुडगोला गा.वि.स.

जनसंख्या: १२०१७

क्षेत्रफल: १८५८.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तापेयोक गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंघा गा.पा.

पश्चिम: मिक्वाखोला गा.पा.

उत्तर: चिन

दक्षिण: फुडलिङ न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सावादिन	१-९	
२	खेजेनिम	१-९	
३	लिङ्गिम	१-९	
४	इत्थावु	१-९	
५	तापेयोक	१-९	
६	लेलेप	१-९	
७	ओलाङ्गुडगोला	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: मिक्वाखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: खोकिलड, लिवाड, सौवा र पापुडगा.वि.स.

जनसंख्या: ११६०

क्षेत्रफल: ४४२.९६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सौवागा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: फत्ताङलुङ गा.पा.

पश्चिम: मिरिडेन गा.पा.

उत्तर: संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: फुडलिङ न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	खोकिलड	१-४	
२	खोकिलड	५-९	
३	लिवाड	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

४	सौधा	१-९	
५	पापुड	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: मेरिडेन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: घिङलावु, सान्धाका, खाम्लुड, लिङ्गतेप, चुकिमा र नाल्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: १२५५८

छोत्रफल: २१०.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सान्धाका गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: फुडलिङ न.पा. र मिक्वाखोला गा.पा. पश्चिम: संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: मिक्वाखोला गा.पा. दक्षिण: मैवाखोला गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	घिङलावु	१-९	
२	सान्धाका	१-९	
३	खाम्लुड	१-९	
४	लिङ्गतेप	१-९	
५	चुकिमा	१-९	
६	नाल्वा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: मैवाखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: फाकुम्बा, सौधु र दुडेसौधु गा.वि.स.

जनसंख्या: ११०३३

छोत्रफल: १३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सौधु गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: मेरिडेन र आठराई विवेपी गा.पा. पश्चिम: संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: मेरिडेन गा.पा. दक्षिण: तेह्रुम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	दुडेसौधु	१-५	
२	दुडेसौधु	६-९ १	
३	सौधु	१-६	
४	सौधु	७-९	
५	फाकुम्बा	१-४	
६	फाकुम्बा	५-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: याडवरक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: नाडखोल्याड, येचम्बु, तिरीजे, दुम्शे, चाकिस्वोट र युम्बेदिन गा.वि.स.

जनसंख्या: १३५९१

छोत्रफल: ९३.७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक येचम्बु गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंधा र सिदिङ्वा गा.पा.

पश्चिम: फुडलिङ न.पा.

उत्तर: फुडलिङ न.पा.

दक्षिण: योच्चर जिल्ला

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	नाडुखोल्गाड	१-९	
२	थेचम्बु	१-९	
३	तिरीडोरो	१-९	
४	इम्बे	१-९	
५	आक्सिबोट	१-९	
६	युम्बेदिन	१-९	

१। गाउँपालिकाको नाम: सिरीजांडा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा.गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: सिनाम, आम्बेगादिन, सिंकेचा, तेल्लोक, पेदाडुग, माम्बेख, खेवाड र याम्फुदिनगा.वि.स.

जनसंख्या: १५८०६

संक्षेपक्रम: ४८।०९ वर्ग किमी

केन्द्र: साविक तेल्लोक गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिरीजांडा गा.पा. र भारत

पश्चिम: याडवरक गा.पा. र फुङ्गलिङ न.पा.

उत्तर: कल्पाइलुड गा.पा.

दक्षिण: पचाथर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सिनाम	१-९	
२	आम्बेगादिन	१-९	
३	सिंकेचा	१-९	
४	तेल्लोक	१-९	
५	पेदाडुग	१-९	
६	माम्बेख	१-९	
७	खेवाड	१-९	
८	याम्फुदिन	१-९	

९२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

जिल्ला पौच्छर

१) नगरपालिकाको नाम: फिदिम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: फिदिम न.पा., रानीटार, लुम्फावुड, याडनाम (१-५), नागिन, लुगरुपा र गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९,२०१ क्षेत्रफल: १९२.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फिदिम नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: फालेलुड गा.पा. पश्चिम: तेहथुम जिल्ला र कुम्मायक गा.पा.

उत्तर: हिलियाड र फालेलुड गा.पा. दक्षिण: फाल्गुन्द गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	फिदिम	१	
२	फिदिम	२	
३	फिदिम	३	
४	फिदिम	४,५	
५	फिदिम	६-८	
६	फिदिम	९-११	
७	रानीटार	१-४	
८	रानीटार	५-८	
९	लुम्फावुड	१-९	
१०	याडनाम	१-५	
११	नागिन	१-५	
१२	नागिन	६-९	
१३	लुगरुपा	१-३,५-९	
१४	रानीटार	९	
	लुगरुपा	४,५,६	

२) गाउँपालिकाको नाम: फालेलुड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: एकतीन, मेमेड, प्राइवु, याडनाम(६-९) र सिदिन गा.वि.स.

जनसंख्या: २१८८४ क्षेत्रफल: २०७.१४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मेमेड गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: भारत पश्चिम: फिदिम न.पा.र हिलिहाड गा.पा.

उत्तर: याडबरक गा.पा. दक्षिण: फिदिम न.पा. र इलाम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	एकतीन	५,६,८,९	
२	एकतीन	१-४,७	
३	मेमेड	२-६,८	
४	मेमेड	१,७,९	
	प्राइवु	६,७	
५	प्राइवु	१-५,८,९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

६	सिदिन	१-४	
७	सिदिन	५-९	
८	याहनाम	६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: कालगुन्द गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: नवमीडौडा, इम्बुड, पौवासातापि, चिलिडिन, आडसराड र फाल्ते प गा.वि.स.

जनसंख्या: २४०६० शेत्रफल: १०७.५३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फाल्ते प गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: फिदिम न.पा. र इलाम जिल्ला पश्चिम: कुम्माथक गा.पा.

उत्तर: फिदिम न.पा. दक्षिण: मिकलाजुड न.पा. र इलाम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	नवमीडौडा	१-९	
२	इम्बुड	१-९	
३	पौवासातापि	१-९	
४	चिलिडिन	१-९	
५	फाल्ते प	१-९	
६	आडसराड	१-४,९	
७	आडसराड	५-८	

४) गाउँपालिकाको नाम: किलिहाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: अमरपुर, पञ्चमी, सुभाड र भारपा गा.वि.स.

जनसंख्या: २२९.१३

शेत्रफल: १२३.०१ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक पञ्चमी

गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: फालेलुड र याडवरक गा.पा. पश्चिम: तेहयुम जिल्ला

उत्तर: याडवरक गा.पा. र ताप्लेजुड जिल्ला दक्षिण: फिदिम न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	अमरपुर	१-५	
२	अमरपुर	६-९	
३	पञ्चमी	१-३,५	
४	पञ्चमी	४,६-९	
५	सुभाड	३-९	
६	भारपा	१-६	
७	सुभाड	१,२	
	भारपा	५-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: कुम्भायक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: यासोक, माडजाखुड, रानीगाउँ र स्याखरुम्बा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६१११८ ज्ञेत्रफल: १२९,३० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक यासोक गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: फिदिम न.पा.र फाल्नुनन्द गा.पा. पश्चिम: तेहथुम जिल्ला

उत्तर: तेहथुम जिल्ला दक्षिण: मिकलाजुड र तुम्बेवा गा.पा.

बडा विभाजन:

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	यासोक	१-९	
२	माडजाखुड	१-९	
३	रानीगाउँ	२-५, ९	
४	रानीगाउँ	१, ६-८	
५	स्याखरुम्बा	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: मिकलाजुड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: आरुबोटे, सरडाङीडा, रवि, कुरुम्बा, लिम्बार दुर्दिम्बा गा.वि.स.

जनसंख्या: २४७१५ ज्ञेत्रफल: १६६,६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रवि गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: इलाम जिल्ला पश्चिम: धनकुटा जिल्ला

उत्तर: कुम्भायक, फाल्नुनन्द र तुम्बेवा गा.पा. दक्षिण: मोरड र इलाम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सरडाङीडा	१-४	
२	सरडाङीडा	५-९	
३	आरुबोटे	१-९	
४	रवि	१-९	
५	कुरुम्बा	१-८	
६	लिम्बा	१-३, ९	
७	लिम्बा	४-८	
८	दुर्दिम्बा	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७) गाउँपालिकाको नाम:तुम्बेवा गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरू: आडना, ओलने, हाइबुड र मौवा गा.वि.स.
जनसंख्या: १३४१९ क्षेत्रफल: ११७.३४वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक मौवा गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मिकलाजुड गा.पा.

पश्चिम: तेहथुम र धनकुटा जिल्ला

उत्तर: कुम्मायक गा.पा.

दक्षिण: मिकलाजुड गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.बा न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	आडना	२-६,८,९	
२	मौवा	४-९	
३	आडना	१-७	
४	मौवा	१-३	
५	ओलने	१-९	
६	हाइबुड	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:याङ्करक गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरू: च्याङ्कापु, फलैचा, ओयाम, थर्पु र नागीगा.वि.स.

जनसंख्या: १८,२८९ क्षेत्रफल: २०८.६३वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक थर्पु गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भारत
उत्तर: ताप्लेजुड जिल्ला

पश्चिम: हिलिहाड गा.पा. र ताप्लेजुड जिल्ला

दक्षिण: फलैलुड गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.बा न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	च्याङ्कापु	१-९	
२	फलैचा	१-९	
३	ओयाम	१-९	
४	थर्पु	१-५	
५	थर्पु	६-९	
	नागी	१-२	
६	नागी	३-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जिल्ला: इलाम

१) नगरपालिकाको नाम: इलाम नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: इलाम न.पा., गोदेक, सोयाक, बरबोटे, माईपोखरी (१-३), सुन्नेक, पुवामझुवा, साडरुम्बा (१-६), सिदियुम्का (७), र सौखेजुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: ४८५३६

क्षेत्रफल: १७३.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक इलाम नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: माईजोगमाई गा.पा. र सूर्योदय न.पा.

पश्चिम: देउमाई न.पा.

उत्तर: पौच्छर जिल्ला र सन्दकपुर गा.पा.

दक्षिण: माई र सूर्योदय न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरू	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	साखेजुङ	१-९	
२	सुन्नेक	१-९	
३	पुवामझुवा	१-९	
४	बरबोटे	४.५	
	माईपोखरी	१-३	
५	गोदेक	१-३,६-९	
६	इलाम	८.९	
७	इलाम	१.२	
८	इलाम	६.७	
९	इलाम	३-५	
१०	गोदेक	१-९	
११	सोयाक	१-९	
	सिदियुम्का	७	
१२	साडरुम्बा	१-६	

२) नगरपालिकाको नाम: देउमाई नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: देउमाई न.पा., चमेता (१-७), शान्तिडौडा, साडरुम्बा (७-९), सिदियुम्का (१-६,८,९) र नितपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२९.२७

क्षेत्रफल: १९.१.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक देउमाई नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: इलाम न.पा.

पश्चिम: फाकेफेक्चुम र माडसेकुङ गा.पा.

उत्तर: पौच्छर जिल्ला

दक्षिण: माई न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरू	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	चमेता	१-६	
२	चमेता	७	
	देउमाई	१.२	
३	देउमाई	५	
	शान्तिडौडा	५-८	
	साडरुम्बा	७	
४	देउमाई	३-४	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

५	देउमाई	६-९	
६	शान्तिङ्गीडा	१-४,९	
७	सिंहधुमका	१-६,८,९	
८	जितपुर	१,२	
९	साङ्गसन्धा	८,९	
१०	जितपुर	३-९	

३) नगरपालिकाको नामः माई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरुः दानावारी, चिसापानी, महमाई र लक्ष्मीपुर(५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२५,७६

क्षेत्रफल: २४६.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक दानावारी गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्वः सूर्योदय न.पा.

पश्चिमः नाडेखुड र चुलाचुली गा.पा.

उत्तरः देउमाई र इलाम न.पा.

दक्षिणः झापा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	दानावारी	८,९	
२	दानावारी	१	
३	दानावारी	५-७	
४	दानावारी	२,३	
५	दानावारी	४	
६	लक्ष्मीपुर	५	
७	महमाई	१-४	
८	महमाई	५-७	
९	महमाई	८,९	
१०	चिसापानी	१-४,९	
	चिसापानी	५-८	

४) नगरपालिकाको नामः सूर्योदय नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरुः सूर्योदय न.पा., श्रीअन्तु, सामलुड, पशुपतिनगर, लक्ष्मीपुर (१,४,६,९), जोगमाई(८,९) र गोखे गा.वि.स.

जनसंख्या: ५,६६,९१

क्षेत्रफल: २५२.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक सूर्योदय नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्वः भारत

पश्चिमः इलाम न.पा. र माईजोगमाई गा.पा.

उत्तरः माईजोगमाई गा.पा. र भारत दक्षिणः रोड गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	गोखे	१-९	
	जोगमाई	८,९	
२	पशुपतिनगर	३-५,७	
३	पशुपतिनगर	१,२,६,८,९	
४	श्रीअन्तु	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

बडा ने	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा ने.	कैफियत
५	समालबुङ	९	
६	सूर्योदय	१२,१३	
७	सूर्योदय	१४,१५	
८	सूर्योदय	१०,११	
९	सूर्योदय	८,९	
१०	सूर्योदय	६,७	
११	सूर्योदय	३-५	
१२	सूर्योदय	१,२	
१३	लक्ष्मीपुर	३,६,७,९	
१४	लक्ष्मीपुर	१,२,४,८	

५) गाउँपालिकाको नाम: फाकफोकचुम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: आमचोक, फाकफोक, फूर्णपा, एकतप्पा, चमेता(८,९) र लुम्दे गा.वि.स.

जनसंख्या: २१६१९

भेत्रफल: १०८.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आमचोक गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: देउमाई न.पा.

पश्चिम: पौधार जिल्ला

उत्तर: पौधार जिल्ला

दक्षिण: माडसेबुङ गा.पा.

बडा विभाजन

बडा ने	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा ने.	कैफियत
१	आमचोक	७-९	
	फाकफोक	१-४	
२	फाकफोक	५-९	
३	आमचोक	१-६	
४	फूर्णपा	१-९	
५	लुम्दे	१-९	
६	एकतप्पा	१-४	
	चमेता	८,९	
७	एकतप्पा	५-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: चुलाचुली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: चुलाचुली र साकफारा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०८२०

भेत्रफ: १०८.४६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चुलाचुली गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: माई न.पा.

पश्चिम: मोरड जिल्ला

उत्तर: माडसेबुङ गा.पा.

दक्षिण: झापा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा ने	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा ने.	कैफियत
१	चुलाचुली	१,२	
२	चुलाचुली	३,४	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३	चुलाचुली	५,६	
४	चुलाचुली	७	
५	चुलाचुली	८,९	
६	साकफारा	१-९	

७) गौडपालिकाको नामः भाई जोगमाई गौडपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः नयौबजार, जोगमाई (१-७), नामसालिङ्, सोयाङ् र प्याङ् गा.वि.स.

जनसंख्या: २१०४४

क्षेत्रफल: १७२.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साथिक नयौबजार गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्वः सूर्योदय न.पा.

पश्चिमः इलाम न.पा.

उत्तरः सन्दकपुर गा.पा. र भारत

दक्षिणः सूर्योदय र इलाम न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स./न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	नयौबजार	१-४,६-९	
२	जोगमाई	१-७	
३	नामसालिङ्	१-४	
	नयौबजार	५	
४	नामसालिङ्	५-९	
५	सोयाङ्	१-९	
६	प्याङ्	१-९	

८) गौडपालिकाको नामः भाई देउमाई गौडपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः बौझो, इभाङ् र गजुरमुखी गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५०३

क्षेत्रफल: १४२.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साथिक इभाङ् गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्वः देउमाई र माई न.पा.

पश्चिमः चुलाचुली गा.पा.

उत्तरः फाकफोकथुम गा.पा. र पौधार जिल्ला

दक्षिणः चुलाचुली गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स./न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	गजुरमुखी	१-९	
२	इभाङ्	१-५,९	
३	बौझो	७,८	
	इभाङ्	६-८	
४	बौझो	२	
५	बौझो	९	
६	बौझो	१,३-६	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

९। गाउँपालिकाको नाम:रोड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: जिम्ले, इरोटार, कोल्चुङ र शान्तिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: १९,१३५

क्षेत्रफल: १५५,०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोल्चुङ गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: सूर्योदय न.पा.

उत्तर: सूर्योदय न.पा.

दक्षिण: झापा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	शान्तिपुर	१,२,४-६,८,९	
२	शान्तिपुर	३,७	
३	इरोटार	२,४	
४	कोल्चुङ	१,२,५-८	
	इरोटार	३	
५	कोल्चुङ	३,४,९	
	इरोटार	१,५-९	
६	जिम्ले	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:सन्दकपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: माईपोखरी (४-९), माईमझुवा, मावु, सुलुचुङ, र जमुना गा.वि.स.

जनसंख्या: १६०६५

क्षेत्रफल: १५६,०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक माईपोखरी गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: इलाम न.पा.

उत्तर: पौच्छर जिल्ला

दक्षिण: इलाम न.पा. र माईजोगमाई गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	माईपोखरी	४-९	
२	माईमझुवा	१-९	
३	सुलुचुङ	१-९	
४	मावु	१-९	
५	जमुना	१-९	

जिल्लाःङ्गापा

१) नगरपालिकाको नामःमेचीनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वा.वा न.स.वि.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरूः मेचीनगर न.पा., ज्यामिरगढी, धाइजन, बाहुनडौंगी र दुवागढी गा.वि.स.

जनसंख्या: १११७९३

क्षेत्रफल: १९२.८५ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक मेचीनगर नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्वः भारत

पश्चिमः बर्जुनधारा र वित्तमोड न.पा.

उत्तरः बुद्धशान्ति गा.पा.र ईलाम जिल्ला

दक्षिणः भद्रपुर न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बाहुनडौंगी	७-९	
२	बाहुनडौंगी	४-६	
३	बाहुनडौंगी	३-५	
४	बाहुनडौंगी	१-२	
५	मेचीनगर	८-९	
६	मेचीनगर	१०	
७	मेचीनगर	११,१२	
	ज्यामिरगढी	८-९	
८	मेचीनगर	७-१३	
९	मेचीनगर	४-६	
१०	मेचीनगर	१-३	
११	धाइजन	१,२,७-९	
१२	धाइजन	३-६	
१३	दुवागढी	२-५	
१४	दुवागढी	१,६-९	
१५	ज्यामिरगढी	१-७	

२) नगरपालिकाको नामःदमक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.वा.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरूः दमक न.पा.

जनसंख्या: ३५,१०३

क्षेत्रफल: ७०.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक दमक नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्वः कमल गा.पा.

पश्चिमः मोरड जिल्ला

उत्तरः ईलाम जिल्ला

दक्षिणः गौरादह न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	दमक	१	
२	दमक	२-४	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३	दमक	५.७	
४	दमक	८.९.१६	
५	दमक	१०	
६	दमक	११	
७	दमक	१२	
८	दमक	१३	
९	दमक	१४.१५	
१०	दमक	१७.१९	

३) नगरपालिकाको नाम: कन्काई नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.बागा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: कन्काई न.पा.

जनसंख्या: ४०१४१

घेवफल: ८०.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक कन्काई नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: अर्जुनधारा र विर्तमोड न.पा.

पश्चिम: शिवसताथी न.पा.

उत्तर: ईलामजिल्ला

दक्षिण: बाहदरी गा.पा

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स./न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	कन्काई	१	
२	कन्काई	२	
३	कन्काई	३	
४	कन्काई	४	
५	कन्काई	५	
६	कन्काई	६	
७	कन्काई	७	
८	कन्काई	८	
९	कन्काई	९	

४) नगरपालिकाको नाम: भद्रपुर नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.बागा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: भद्रपुर न.पा. र पृथ्वीनगर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५५४३

घेवफल: ९६.३५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक भद्रपुर नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: हल्दीवारीगा.पा.

उत्तर: मेचीनगर न.पा.

दक्षिण: कचनकबलगा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स./न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	पृथ्वीनगर	१,२,३-९	
२	पृथ्वीनगर	३,५,६	
३	भद्रपुर	१	
	पृथ्वीनगर	४	
४	भद्रपुर	२	
५	भद्रपुर	५,७	

खण्ड ५६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/१२३

बडा नं	समावेश भएका सांख्यिक गाविस, स.पा.ल.क.हर	सांख्यिक बडा नं.	केनिया
१	भद्रपुर	१	
२	नवपुर	३१, ३२	
३	मधुपुर	५, ६	
४	मद्दुर	११, १२	
५	भ्रापुर	१२, १३	

५.) नगरपालिकाको नाम-अर्थात् नाम-नामालिका
समावेश भएका सांख्यिक गाविस, स.पा.ल.क.हर, न.ग.का. वडाहरैराखीयाँ न.गा. र लुहुनवारी गाविस।
जनसंख्या- ३०३०४

केन्द्र- सांख्यिक अधिनियम नगरपालिका कार्यालय।

सीमाना- वडा रुकुवा।

पूर्व- यस्तीनगाउ न.गा।

उत्तर- इलाम जिल्ला।

पश्चिम- काल्पाङ्ग न.गा. र टैलान जिल्ला।

दक्षिण- तिर्थमोठ न.गा।

वडा विवरण

बडा नं	समावेश भएका सांख्यिक गाविस, स.पा.ल.क.हर	सांख्यिक बडा नं.	केनिया
१	सुन्दरपाटी	१, २	
२	खुदानपाटी	३-५	
३	खुदानपाटी	६-८	
४	जानि अर्जुन	९	
५	जानि अर्जुन	१०, ११	
६	जानि अर्जुन	१२	
७	जानि अर्जुन	१३	
८	जानि अर्जुन	१४	
९	जानि अर्जुन	१५	
१०	जानि अर्जुन	१६	
११	जानि अर्जुन	१७	

६.) नगरपालिकाको नाम-नामालिका
समावेश भएका सांख्यिक गाविस, स.पा.ल.क.हर, न.ग.का. वडाहरैराखीयाँ न.गा. र लुहुनवारी गाविस।
जनसंख्या- ६४५९५

केन्द्र- सांख्यिक अधिनियम नगरपालिका कार्यालय।

सीमाना-

पूर्व- काल्पाङ्ग न.गा।

उत्तर- इलाम जिल्ला।

पश्चिम- कमलगढापा।

दक्षिण- छापा र गौरिङ्ग न.गा।

वडा विवरण

बडा नं	समावेश भएका सांख्यिक गाविस, स.पा.ल.क.हर	सांख्यिक बडा नं.	केनिया
१	धरमपुर	१, २	
२	धरमपुर	३-५	
३	धरमपुर	६-८	
४	धरमपाटी	१, २, ४, ५, ६	
५	गोदामपाटी	७, ८, ९, १०	
६	गोदामपाटी	११, १२, १३	
७	धिवसतापी	२-४	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/१३/२५

८	जिवसती	५,५
९	जिवसाती	८
१०	जिवसती	९
११	जिवसती	३

६) नगरपालिकाको नाम-गोप्यदह नगरपालिका

सम्बोधना भएका साथिक नाम, विषय, संघ, नाम, विषय, संघ, नाम, विषय, नाम, विषय,

जारीसंख्या ५३०३३ स्वेच्छाकला १५, २६ वर्ग किलोमीटर।

केन्द्र: आविक गोप्यदह नगरपालिका कार्यालय जग्दा संख्या ९

सीमाना:

पूर्व: जग्दा ८ नीरियत नाम,

निवास: खोरेड विलास

उत्तर: कल्लल नाम,

शक्तिशाली नाम,

जग्दा किलोमीटर

जग्दा नं.	सम्बोधना भएका साथिक नाम, विषय, संघ	साथिक जग्दा नं.	केन्द्रियता
१	गोप्यदह	१,२	
२	गोप्यदह	३	
३	गोप्यदह	४	
४	गोप्यदह	५,६	
५	गोप्यदह	५,६	
६	गोप्यदह	१,२	
७	गोप्यदह	११,१२	
८	गोप्यदह	१३	
९	बैठुनपुरा	१-५	

८) नगरपालिकाको नाम-विलोमेह न्युराप्रेक्षक

सम्बोधना भएका साथिक नाम, विषय, संघ, नाम, विषय, संघ, नाम, विषय, नाम, विषय,

जारीसंख्या ५३०३८ स्वेच्छाकला १६, १४ वर्ग किलोमीटर।

केन्द्र: साथिक विलोमेह नगरपालिका कार्यालय जग्दा संख्या १०

सीमाना:

पूर्व: नेपालकार नाम,

निवास: कल्पालकार नाम,

उत्तर: बर्जुनपुरा नाम,

जग्दा विलोमेह

जग्दा नं.	सम्बोधना भएका साथिक नाम, विषय, संघ	साथिक जग्दा नं.	केन्द्रियता
१	विलोमेह	१	
२	विलोमेह	२-४	
३	विलोमेह	५,६	
४	विलोमेह	७	
५	विलोमेह	८	
६	विलोमेह	९	
७	विलोमेह	१,२	
८	विलोमेह	३-५	
९	विलोमेह	६-८	
१०	विलोमेह	९-१०	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/१५/२३

६। चाउलिङको नामसम्मान गाइयोहो।
समावेश भएका साथिक गाविस, चान्दा, का गाविस, नान्दा, जा बडाहरुनीपाल्पाटी र तार्पुर गाविस,
जनसंख्या ८४३६८ हेत्रफल ५०५.३.० वर्ग कि.मी.

केन्द्र-साथिक लेखाली गाविसको कार्यालय लहा संख्या ८

सीमा:

पूर्व: चिवलाली न.पा.
उत्तर: ईलाम विल्ला

पश्चिम-दनकन पा.

दक्षिण-पौरावह न.पा.

लहा विभाग

बडा ने	समावेश भएका साथिक गाविस, नान्दा, जा.	गाविक बडा ने.	क्षेत्रफल
१	लेखाली	१-१	
२	लोपाली	२-८	
३	लोभाली	३	
४	लोभाली	४०.३	
५	लोभाली	५	
६	लोभाली	६-४	
७	लोभाली	७-६	
८	लोभाली	८	

७। चाउलिङको नामांकित चाउलिङक
समावेश भएका साथिक गाविस, चान्दा, नान्दा, जा.गाविस, नान्दा, जा. बडाहरुनीपाल्पाटी, कोइंधारी, लोरगढ़ र लमुरामाली
गाविस,

जनसंख्या ८६०३६ हेत्रफल ५०५.४.० वर्ग कि.मी.

केन्द्र-साथिक लेखाली गाविसको कार्यालय लहा संख्या ८

सीमा:

पूर्व: शाल न.पा. र माता

उत्तर: गौणदह न.पा.

पश्चिम: भेरह विल्ला

दक्षिण: भाट

लहा विभाग

बडा ने	समावेश भएका साथिक गाविस, न.पा. जा.	गाविक बडा ने.	क्षेत्रफल
१	लोभाली	१-१	
२	लोभाली	२-८	
३	लोभाली	३	
४	लोभाली	४०.३	
५	लोभाली	५	
६	लोभाली	६-४	
७	लोभाली	७-६	

८। लालिङको नामांकित लालिङक
समावेश भएका साथिक गाविस, चान्दा, नान्दा, जा.गाविस, नान्दा, जा. बडाहरुनीपाल्पाटी, लोरगढ़ र लमुरामाली
गाविस,

जनसंख्या ८६५३ हेत्रफल ५०५.४.० वर्ग कि.मी.

केन्द्र-साथिक लेखाली गाविसको कार्यालय लहा संख्या ८

सीमा:

पूर्व: दुल्लीकारी न.पा. र विरामोद न.पा.

उत्तर: कानकाई न.पा.

पश्चिम: दाल विल्ला

दक्षिण: कवनकाल गाविस

लहा विभाग

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएराई भाव लाग्नु हुनेछ।

खण्ड ५६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

बडा नं	समावेश भएका सांविकारिक न.न.पा.उद्ध.	सांविक बडा नं.	केन्द्रित
१	सुनारह	१.३.१	
२	राजमुड	३-५	
३	पाताहार	५-८	
४	लक्खाचारी	१-३.८	
५	पाताहारी	३-५	
६	दाँगोलारी	५-८	
७	इल्लीवारी	१-४.८	

१२२) गाउँपालिकाको नम्बरः शास्त्रा ५३००५४

सम्बन्धित भएका सांविकारिक न.न.पा.उद्ध. न.न.पा.का वडाहरूः कुमरेल, टाप्पन्हुङ्गा र अरपाली न.न.पा.उद्ध.

बनसेष्या: ४४१०१। विवरकाल १४९४.१२ बाटो तिथि:

केन्द्रः सांविक दाँगन्हुङ्गा न.न.पा.उद्ध. कार्यालयबाट सुरक्षा: २

स्थिति:

पूर्वः भरत र यहरारी न.न.पा.

पश्चिमः लिक्काई न.न.पा. र गाँधीराम न.न.पा.

उत्तरः कर्कडाही न.न.पा.

दक्षिणः भारत

लडा किम्बजन

बडा नं	समावेश भएका सांविकारिक न.न.पा.उद्ध.	सांविक बडा नं.	केन्द्रित
१	कुमरेल	३-५	
२	कुमरेलार	५-८	
३	टाप्पन्हुङ्गा	१.३.४-५	
४	दाँगन्हुङ्गा	५-८.६	
५	शास्त्राचारी	१-४	
६	जान्मालारी	१-५	
७	शास्त्राचारी	३-९	

१२३) गाउँपालिकाको नम्बरः शास्त्राचारी ५३००५४

सम्बन्धित भएका सांविकारिक न.न.पा.उद्ध. न.न.पा.का वडाहरूः शास्त्राचारी र शास्त्राचारी न.न.पा.उद्ध.

बनसेष्या: ४४१०१। विवरकाल १४९४.१२ बाटो तिथि:

केन्द्रः सांविक दुप्रधारे न.न.पा.उद्ध. कार्यालयबाट सुरक्षा: २

स्थिति:

पूर्वः शास्त्राचारी न.न.पा.

पश्चिमः शास्त्राचारी र अर्मुन्दारो न.न.पा.

उत्तरः इलाल र तिथि:

दक्षिणः शास्त्राचारी र अर्मुन्दारो न.न.पा.

लडा किम्बजन

बडा नं	समावेश भएका सांविकारिक न.न.पा.उद्ध.	सांविक बडा नं.	केन्द्रित
१	सुधारी	१.३.६	
२	सुधारी	३.४.५	
३	सुधारी	५-६	
४	शास्त्राचारी	१-५	
५	शास्त्राचारी	३-५	
६	शास्त्राचारी	२.३-५	
७	शास्त्राचारी	३.४-५	

आधिकारिकता मध्ये विभागबाट प्रमाणित मात्र लाई हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१४) गाउँपालिकाको नाम: हल्दीबारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वा.वा.न.स.वि.गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: हल्दीबारी, गोलधाप र जलथल गा.वि.स. क्षेत्रफल: ११७.३४ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक जलथल गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भद्रपुरन.पा.

पश्चिम: बाहुदरीगा.पा.

उत्तर: विर्तमोडन.पा.

दक्षिण: कचनकबल गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	गोलधाप	१-९	
२	हल्दीबारी	१-१	
३	जलथल	१-४	
४	जलथल	५-५	
५	जलथल	८-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम: कचनकबल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा.गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: घेराबारी, पथरिया, केचना, पाठामारी, बनियानी र आलुबाडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९.५.३५

क्षेत्रफल: १०९.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बनियानी गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: बाहुदरी गा.पा. र भारत

उत्तर: हल्दीबारी गा.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	घेराबारी	१-९	
२	पथरिया	६-८,९	
३	पथरिया	१-५,७	
४	केचना	१-९	
५	पाठामारी	१-९	
६	बनियानी	१-९	
७	आलुबाडी	१-९	

जिल्ला: मोरङ

१) उपमहानगरपालिकाको नाम:विराटनगर उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु:विराटनगर उ.म.न.पा., बुधनगर (१,३-५) र बैजनाथपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४६६३

क्षेत्रफल: ७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकविराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व:कटहरी र जहदा गा.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर:बुङीसंगा र ग्रामथान गा.पा.

दक्षिण:भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	विराटनगर	१	
२	विराटनगर	२,३	
३	विराटनगर	४	
४	विराटनगर	५	
५	विराटनगर	६	
६	विराटनगर	७	
७	विराटनगर	८-१०	
८	विराटनगर	११	
९	विराटनगर	१२,१४	
१०	विराटनगर	१३	
११	विराटनगर	१५	
१२	विराटनगर	१६	
१३	विराटनगर	१७	
१४	विराटनगर	१८	
१५	विराटनगर	१९,२१	
१६	विराटनगर	२०	
१७	विराटनगर	२२	
१८	बुधनगर	१,३-५	
१९	बैजनाथपुर	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:बेलबारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु:बेलबारी न.पा., डीगीहाट र बाहुनी गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५८९२

क्षेत्रफल: १३२.७९ वर्ग कि.मी.केन्द्र:साविक बेलबारी नगरपालिका

कार्यालय बडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व:कानेपोखरी गा.पा.

पश्चिम:सुन्दरहरैचा न.पा. र ग्रामथान गा.पा.

उत्तर:केराबारी गा.पा. र लेटाड न.पा.दक्षिण:रंगेली न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बेलबारी	१,२	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

२	बेलबारी	४	
३	बेलबारी	३	
४	बेलबारी	५-७	
५	बेलबारी	८-१०	
६	बेलबारी	११	
	बाहुनी	२,३	
७	बाहुनी	४-८	
८	बाहुनी	९	
	डौर्गीहाट	२,३,७	
९	बाहुनी	९	
	डौर्गीहाट	६,८,९	
१०	डौर्गीहाट	१,४	
११	डौर्गीहाट	५	

३) नगरपालिकाको नाम:लेटाङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरु: लेटाङभोगटेनी न.पा.(२-

११), जाति(१,२,५,६-९) र वारडी गा.वि.स.

जनसंख्या:३२०५३ ज्ञेन्ट्रफल:२१९.२३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लेटाङ भोगटेनी नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:मिकलाजुङ गा.पा.

पश्चिम:केराबारी गा.पा.

उत्तर:धनकुटा जिल्ला

दक्षिण:पथरी शनिश्वर, बेलबारी न.पा र कानेपोखरी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	लेटाङभोगटेनी	२-४	
२	लेटाङभोगटेनी	५,६	
३	लेटाङभोगटेनी	७	
४	लेटाङभोगटेनी	८	
५	लेटाङभोगटेनी	९,१०	
६	लेटाङभोगटेनी	११	
७	वारडी	१-९	
८	जाति	१,२,५-७	
९	जाति	८,९	

४) नगरपालिकाको नाम:पथरी शनिश्वर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरु: पथरीशनिश्वर न.पा. र हसन्दह गा.वि.स.

जनसंख्या:६२४४०

ज्ञेन्ट्रफल:७९.८१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पथरी शनिश्वर नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:उलाबारी न.पा.

पश्चिम:कानेपोखरी गा.पा.

उत्तर:लेटाङ न.पा.

दक्षिण:सुनवर्धी न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	पथरीशनिश्वरे	१	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

२	पश्चीमनिश्चर	२,३	
३	पश्चीमनिश्चर	४-६	
४	पश्चीमनिश्चर	१४,१५	
५	हसनदह	१-३,५,९	
६	हसनदह	४,६-८	
७	पश्चीमनिश्चर	७,१३	
८	पश्चीमनिश्चर	११,१२	
९	पश्चीमनिश्चर	९,१०	
१०	पश्चीमनिश्चर	८	

५.) नगरपालिकाको नाम: रंगेली नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: रंगेली न.पा. (१-८), बिधियाविर्ता र दर्वेशा गा.वि.स.

जनसंख्या: ५,२०५३

लेवफल: १११,७८ वर्ग कि.मी. केन्द्र: सांविक रंगेली नगरपालिका

कार्यालय बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सुनवरी न.पा. पश्चिम: धनपालथान, कटहरी र ग्रामथान न.पा.

उत्तर: कानेपोखरी न.पा. र चेलचारी न.पा. दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	बिधियाविर्ता	१,२,५-९	
२	बिधियाविर्ता	३,४	
३	दर्वेशा	४,७,९	
४	रंगेली	६	
५	रंगेली	६-८	
६	रंगेली	२,४	
७	रंगेली	१,५	
८	दर्वेशा	१-३	
९	दर्वेशा	५,६,८	

६.) नगरपालिकाको नाम: रत्नामाई नगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: बरडाङा (१,४,५,७), हुर्किया, महादेवा, गोविन्दपुर (१,३,४,७), सिन्जुवार, इटहरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ५,५,३८०

लेवफल: १४२,१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक सिन्जुवा गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: झापा जिल्ला

पश्चिम: सुनवरी र पश्चीमनिश्चर न.पा.

उत्तर: उल्लावारी न.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स.न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	बरडाङा	१,४,५,७	
२	हुर्किया	१,३-६	
३	महादेवा	१-९	
४	हुर्किया	२,७-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

५	गोविन्दपुर	१,३,४,७	
६	सिंजुवा	४,५,७-९	
७	सिंजुवा	१-३,६	
८	इटहरा	६,७,९	
९	इटहरा	३-५	
१०	इटहरा	१,२,८	

७) नगरपालिकाको नामः सुनवरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः रंगेली न.पा. (९-११), अमरदह, गोविन्दपुर (२,५,६,८,९), चरडेंगा (२,३,६,८,९) र डाइनिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ५०७५८

क्षेत्रफल: १०६.४ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक डाइनिया गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्वः रतुवामाई न.पा.

पश्चिमः रंगेली न.पा. र कानेपेखरी न.पा.

उत्तरः पधरी शनिवारे न.पा.

दक्षिणः भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	अमरदह	४-६	
२	अमरदह	१-३	
३	अमरदह	८	
	गोविन्दपुर	२	
४	अमरदह	७,९	
	रंगेली	११	
५	रंगेली	९,१०	
६	गोविन्दपुर	५,६,८,९	
७	चरडेंगा	२,३,६,८,९	
८	डाइनिया	१-४	
९	डाइनिया	५-९	

८) नगरपालिकाको नामः उल्लिखारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः उल्लिखारी न.पा., मधुमल्ला (७-९) र राजघाट गा.वि.स.

जनसंख्या: ५,४६,९,६

क्षेत्रफल: ७४.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक उल्लिखारी नगरपालिका कार्यालयबडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्वः झापा जिल्ला

पश्चिमः पधरी शनिवारे र लेटाड न.पा.

उत्तरः मिकलाजुङ गा.पा.

दक्षिणः रतुवामाई न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मधुमल्ला	७-९	
२	उल्लिखारी	७-९	
३	उल्लिखारी	८	
४	उल्लिखारी	१,५	
५	उल्लिखारी	२	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	उल्लब्बारी	३	
७	उल्लब्बारी	४	
८	राजधाट	१-४,९	
९	राजधाट	५-८	

१.) नगरपालिकाको नामः सुन्दरहरैचा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरूः कोशीहरैचा र सुन्दरदुलारी न.पा.

जनसंख्या: ८०५१८

क्षेत्रफल: ११०।१६ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक कोशीहरैचानगरपालिकाकार्यालय

बडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्वः बेलबारी न.पा.

पश्चिमः सुनसरी जिल्ला

उत्तरः केराबारी गा.पा.

दक्षिणः ग्रामथान, बुढीगांगा गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	कोशीहरैचा	१३-१५	
२	कोशीहरैचा	८,१०,११	
३	सुन्दरदुलारी	५,९	
४	सुन्दरदुलारी	१०,११	
५	सुन्दरदुलारी	५,६	
६	सुन्दरदुलारी	३,४,७	
७	सुन्दरदुलारी	१,२	
८	कोशीहरैचा	९,१२	
९	कोशीहरैचा	२,३	
१०	कोशीहरैचा	१	
११	कोशीहरैचा	५-७	
१२	कोशीहरैचा	४	

१०.) गाउँपालिकाको नामः बुढीगांगा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरूः टंकिसिनबारी, हातीमुडा, शिसवनी बडहरा र डग्राहागा.वि.स.

जनसंख्या: ४१५८६

क्षेत्रफल: ५६,४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक हातीमुडा गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्वः ग्रामथान गा.पा.

पश्चिमः सुनसरी जिल्ला

उत्तरः सुन्दरहरैचा न.पा.

दक्षिणः विराटनगर उ.म.न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	टंकिसिनबारी	१,३	
२	टंकिसिनबारी	२,८,९	
३	टंकिसिनबारी	४-७	
४	हातीमुडा	५-८	
५	हातीमुडा	१-४,९	
६	शिसवनी बडहरा	१,२,६-९	
	डग्राहा	१-३	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७	शिसबनी बडहरा हुङाहा	३-५ ४-९
---	------------------------	------------

११) गाउँपालिकाको नामः धनपालधान गाउँपालिका
समावेश भएका सांविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः दावरबैरीया, सोराभाग, अमाहिवरियाती, नोचा र कदमाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९,३९४ हेक्टरले: ७०,२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः सांविक सोराभाग गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ३

सीमाना:

पूर्वः रंगेली न.पा.

पश्चिमः कटहरी र जहदा गा.पा.

उत्तरः कटहरी गा.पा. र रंगेली न.पा.

दक्षिणः जहदा गा.पा. र भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स./न.पा.हरू	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	नोचा	१-९	
२	अमाहिवरियाती	१-९	
३	सोराभाग	६-९	
४	सोराभाग	१-५	
५	दावरबैरीया	१,२,४,५,७	
६	दावरबैरीया	३,६,८,९	
७	कदमाहा	१-३	
८	कदमाहा	४-९	

१२) गाउँपालिकाको नामः ग्रामधान गाउँपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः लखन्तरी, झोराहट, मोतीपुर, तेत्रीया, सिद्राहा र बनिगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२,७१७ हेक्टरले: ७१,८४ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः सांविक तेत्रीया गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्वः बेलवारी र रंगेली न.पा.

पश्चिमः बुढीगंगा गा.पा.

उत्तरः सुन्दरहरैचा न.पा.

दक्षिणः विराटनगर उ.म.न.पा. र कटहरी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स./न.पा.हरू	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	लखन्तरी	१-९	
२	झोराहट	१-९	
३	सिद्राहा	१-९	
४	मोतीपुर	१-९	
५	तेत्रीया	१-९	
६	बनिगामा	१-३,५	
७	बनिगामा	४,६-९	

१३) गाउँपालिकाको नामः जहदा गाउँपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः भायिगङ्गा, मझारे, रिया जहदा, पोखरीया र बुधनगर (२,६-९ गा.वि.स.)

जनसंख्या: ४१८,१९

हेक्टरले: ६२,३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः सांविक मझारे गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

पूर्व: धनपालथान गा.पा.र भारत

पश्चिम: विराटनगर उ.म.न.पा.

उत्तर: कटहरी गा.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरु	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	लुधनगर	२.६-९	
२	भाथिगढ़	५.६.८.९	
३	भाथिगढ़	१-४.९	
४	शि.जहदा	१-८	
५	मझारे	१-५	
	शि.जहदा	१	
६	पोखरीया	१-९	
७	मझारे	६-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम: कानेपोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: बयरबन, केरौन र होकलावारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८० ३३

क्षेत्रफल: ८२.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक बयरबन गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पश्चिमानिधरे न.पा.

पश्चिम: वेलवारी न.पा.

उत्तर: लेटाड न.पा.

दक्षिण: रगेली न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरु	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	होकलावारी	१-९	
२	केरौन	३.४.६-९	
३	बयरबन	१-५	
४	बयरबन	६.७	
५	केरौन	१.२.५	
६	बयरबन	८	
७	बयरबन	९	

१५) गाउँपालिकाको नाम: कटहरी गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: कटहरी, यलाहा र भौदाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९,७७५

क्षेत्रफल: ५.१.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक कटहरी गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धनपालथान र जहदा गा.पा.

पश्चिम: विराटनगर उ.म.न.पा.

उत्तर: ग्रामथान गा.पा.

दक्षिण: जहदा गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरु	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	कटहरी	२.३	
२	कटहरी	१.५	
३	कटहरी	४.६	
४	कटहरी	७.९	
५	भौदाहा	१.४.९	
६	भौदाहा	५.८	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७	थलाहा	५,६,८	
	थलाहा	१-४,७	

१६) गाउँपालिकाको नाम:केराबारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरु: लेटाङभोगटेनी (१) न.पा.केराबारी, याङ्गशिला, पाटीगाउँ र सिंहदेवी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०४३१

क्षेत्रफल: २१९.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक केराबारी गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व:लेटाङ न.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण:सुन्दरहरैचा न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	पाटीगाउँ	१-९	
२	सिंहदेवी	१-९	
३	लेटाङभोगटेनी	१	
४	केराबारी	४	
५	याङ्गशिला	१-४,६,७	
६	याङ्गशिला	५,८	
७	केराबारी	७	
८	केराबारी	९	
९	केराबारी	२,५	
१०	केराबारी	९	
		१,३	

१७) गाउँपालिकाको नाम:मिक्लाजुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरु:रमितेखोला, टौडी, जाति(३,४) र मधुमल्ला

(१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८७०८

क्षेत्रफल: १५८.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मधुमल्ला गा.वि.स.को कार्यालयबडा संख्या: १

सीमाना:

पूर्व:झापा र ईलाम जिल्ला

पश्चिम: लेटाङ न.पा.

उत्तर: धनकुटा र पाँचधार जिल्ला

दक्षिण: उर्साबारी न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	रमितेखोला	१-९	
२	टौडी	१,६,७	
३	टौडी	२,८,९	
४	टौडी	३-५	
५	जाति	३,४	
६	मधुमल्ला	४,५	
७	मधुमल्ला	२	
८	मधुमल्ला	३	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

९	मधुमल्ला	१,६	
---	----------	-----	--

जिल्ला: सुनसरी

१) उपमहानगरपालिकाको नाम: ईटहरी उपमहानगरपालिका

समावेश भएका सांविकगा, वि.स.बा.न.पा.बा.गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: ईटहरी उ.म.न.पा.

जनसंख्या: १४०५१७

क्षेत्रफल: ९.३.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक ईटहरी उपमहानगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: २०

सीमाना:

पूर्व: मोरड जिल्ला

पश्चिम: रामधुनी न.पा.

उत्तर: धरान उ.म.न.पा.

दक्षिण: दुहबी न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविकगा, वि.स.बा.न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	ईटहरी	२१,२६	
२	ईटहरी	२	
३	ईटहरी	३	
४	ईटहरी	४	
५	ईटहरी	५	
६	ईटहरी	६	
७	ईटहरी	६	
८	ईटहरी	७	
९	ईटहरी	८	
१०	ईटहरी	९०	
११	ईटहरी	९१	
१२	ईटहरी	९२	
१३	ईटहरी	९३,९४	
१४	ईटहरी	९४,९५	
१५	ईटहरी	९६	
१६	ईटहरी	९७,२०	
१७	ईटहरी	९९,२२	
१८	ईटहरी	१८	
१९	ईटहरी	२३,२५	
२०	ईटहरी	२४	

२) उपमहानगरपालिकाको नाम: धरान उपमहानगरपालिका

समावेश भएका सांविक गा. वि.स.बा.न.पा.बा.गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: धरान उ.म.न.पा.

जनसंख्या: १३७७०५

क्षेत्रफल: १९.२.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक धरान उपमहानगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: २०

सीमाना:

पूर्व: मोरड जिल्ला

पश्चिम: बराह न.पा.

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण: ईटहरी उ.म.न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा. वि.स.बा.न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
--------	---	----------------	--------

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.ल.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	धरान	१,४	
२	धरान	२,६	
३	धरान	३	
४	धरान	२०,२१	
५	धरान	२२	
६	धरान	२३	
७	धरान	७	
८	धरान	८	
९	धरान	९	
१०	धरान	१०	
११	धरान	११	
१२	धरान	५,१२	
१३	धरान	१३	
१४	धरान	१४	
१५	धरान	१५	
१६	धरान	१६	
१७	धरान	१७,२७	
१८	धरान	१८	
१९	धरान	१९	
२०	धरान	२४-२६	

३) नगरपालिकाको नाम: इनरुवा नगरपालिका।
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वामा.वि.स.ल.पा.का बडाहरु: इनरुवा न.पा., मधेशा, चौदबैला, बविया, हुमाहा (२,७-९) र जल्पापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६,३५,९३

झेत्रफल: ७७,९,२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक इनरुवा नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भोक्राहा गा.पा.

उत्तर: रामधुनी न.पा र ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: हरिनगरा गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.ल.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	इनरुवा	१,२	
२	इनरुवा	७,८	
३	इनरुवा	३,५	
४	इनरुवा	४,६	
५	इनरुवा	९,१०	
६	मधेशा	१-९	
७	चौदबैला	१-९	
८	हुमाहा	२,७-९	
९	बविया	१-९	
१०	जल्पापुर	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

४) नगरपालिकाको नामः दुहबी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.बागा.वि.स./ न.पा.का बडाहरुदुहबी न.पा., सोनापुर, सिमटीया, तनमुना र पूर्वकशाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ५६८६९

દોત્રફલ: ૭૬, ૬૭ વર્ગ કિ.મી.

केन्द्रःसाधिक दुहवी नगरपालिका कार्यालय

बहु संख्या: १२

सीमान्तः

पूर्वः मोरङ्ग जिल्ला

पश्चिमः गाढी गा.पा.

उत्तरः इटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: बर्ज गापा-

बड़ा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	दुहबी	१-२	
२	दुहबी	३-१०	
३	दुहबी	४	
४	दुहबी	५	
५	दुहबी	६-७	
६	दुहबी	८-९	
७	दुहबी	११-१४	
८	सोनापुर	१-३	
९	सोनापुर	४-९	
१०	सिमरीया	१-९	
११	तनमुना	१-९	
१२	पूर्व कुशाहा	१-९	

५) नगरपालिकाको नामः रामधनी नगरपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.बा न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बढाहरुःरामधुनी न.पा., दुधाहा (१.३-६) र बकलौरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५१७५२

झेवफल: ९१, ६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक रामधनी नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्वः ईटहरी उ.म.न.पा.

पंथिमः लक्ष्यह न पा

उत्तर: धरान उ.म.न.पा.

दक्षिण: हंसस्वामी पा

वहा विभाग

बडा नं	समावेश भएका साधिक गा.वि.स.न.पा.हर	साधिक बडा नं.	कैफियत
१	रामधुनी	१,२	
२	रामधुनी	४,८	
३	रामधुनी	३,६,७	
४	रामधुनी	९,१०	
५	रामधुनी	५	
६	बकलौरी	३,५-७,९	
७	बकलौरी	१,२,४,८	
८	दुमाहा	३,४	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१	हुम्ला	१,५,६
---	--------	-------

६) नगरपालिकाको नाम: बराह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: बराहकोट, महेन्द्रनगर, भरौल, प्रकाशपुर र मधुबन गा.वि.स.

जनसंख्या: ७७४०८

क्षेत्रफल: २२२.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक महेन्द्रनगर गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: धरान उ.म.न.पा.

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: घनकुटा जिल्ला

दक्षिण: रामधुनी न.पा.भोक्ताहा र कोसी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बराहकोट	१,५,७-९	
२	बराहकोट	२-४,६	
३	भरौल	३	
४	भरौल	२,६-९	
५	भरौल	१,४,५	
६	महेन्द्रनगर	१,२,५,६	
७	महेन्द्रनगर	४	
८	महेन्द्रनगर	३,७-९	
९	प्रकाशपुर	२-५,९	
१०	प्रकाशपुर	१,६-८	
११	मधुबन	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: देवानगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: मध्यहर्षाही, देवानगर, कसानगर, साहेबगञ्ज र राजगञ्ज सिनुवारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५०७३

क्षेत्रफल: ५.३,५.६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देवानगर गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बर्जु गा.पा.

पश्चिम: हरिनगर गा.पा.

उत्तर: हरिनगर र गढी गा.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मध्यहर्षाही	१-९	
२	देवानगर	१-९	
३	कसानगर	४-९	
४	कसानगर	१-३	
५	साहेबगञ्ज	१-९	
६	राजगञ्ज सिनुवारी	५,६,८,९	
७	राजगञ्ज सिनुवारी	१-४,७	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

८) गाउँपालिकाको नाम:कोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वा.वा न.स.वि.गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु:लौकही, पञ्चिम कुशाहा, श्रीपुरजब्दी र हरिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३६२६

क्षेत्रफल: ७५.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लौकही गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: भोकाहा गा.पा.

पञ्चिम: ससरी जिल्ला

उत्तर: बराह न.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	लौकही	१-९	
२	पञ्चिम कुशाहा	१.२.५-८	
३	पञ्चिम कुशाहा	३.४.९	
४	श्रीपुरजब्दी	५.९	
५	श्रीपुरजब्दी	५.७	
६	श्रीपुरजब्दी	१-४.६	
७	हरिपुर	१-६	
८	हरिपुर	७-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: गढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: मधेली, औरावनी, छिटाहा र सतेरझोडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४८५२

क्षेत्रफल: ६७.७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक औरावनी गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: दुहबी न.पा.

पञ्चिम: हरिनगरा गा.पा.

उत्तर: इनरुवा न.पा. र ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: देवानगर र चर्चा गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मधेली	१-९	
२	औरावनी	१-९	
३	छिटाहा	१.४.७.८	
४	छिटाहा	५.६.९	
५	सतेरझोडा	५.७	
६	सतेरझोडा	१-३.८.९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१०) गाउँपालिकाको नाम: बर्जु गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: रामगञ्ज बेलगाढिया, अमहुवा, अमाहिवेलाहा र चिमडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३११७८ क्षेत्रफल: ६०.४३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अमाहिवेलाहा गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: मोरहङ जिल्ला

पश्चिम: देवानगर गा.पा.

उत्तर: दुहबी न.पा. र गढी गा.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	रामगञ्ज बेलगाढिया	१-३,८	
२	रामगञ्ज बेलगाढिया	४-६,९	
३	अमहुवा	१,२,४,९	
४	अमहुवा	३,५,८	
५	अमाहिवेलाहा	१०९	
६	चिमडी	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: भोकाहा गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: भोकाहा र नरसिंह गा.वि.स.

जनसंख्या: ४०५०९

क्षेत्रफल: ६३.३०.७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भोकाहा गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: ईनहवा न.पा.

पश्चिम: कोझी गा.पा. र भारत

उत्तर: बराह न.पा.

दक्षिण: हरिनगरा गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	भोकाहा	३,४,८	
२	भोकाहा	१,२	
३	भोकाहा	५,६	
४	भोकाहा	७,९	
५	नरसिंह	१,४	
६	नरसिंह	२,८,९	
७	नरसिंह	३,५,६	
८	नरसिंह	७	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१२) गाउँपालिकाको नाम: हरिनगरा गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स.) न.पा.का बडाहरु: रामनगरभुटाहा, गौतमपुर, हरिनगरा, बसन्तपुर र घुस्की गा.वि.स.

जनसंख्या: ४०८४६

क्षेत्रफल: ५२.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक हरिनगरा गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: ईनहुन्हा न.पा. र भोक्राहा गा.पा.

दक्षिण: देवानगरी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरु	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	रामनगरभुटाहा	१.२.६.८.९	
२	रामनगरभुटाहा	३-५.७	
३	गौतमपुर	१-९	
४	हरिनगरा	१-९	
५	बसन्तपुर	१-९	
६	घुस्की	१.३.६.८.९	
७	घुस्की	२.४.५.७	

जिल्ला: घनकुटा

१) नगरपालिकाको नाम: पाखिवास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: पाखिवास न.पा. र चुडवाड गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०७८

सेत्रफल: १४४.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पाखिवास नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: छधर जेरपाटी गा.पा.र धनकुटा न.पा.

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला

उत्तर: महालझमी न.पा.

दक्षिण: खाल्सा छिन्ताड शहिदभूमि गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	पाखिवास	१	
२	पाखिवास	२,३	
३	पाखिवास	५,६	
४	पाखिवास	४	
५	पाखिवास	७-९	
६	पाखिवास	१०-१२	
७	पाखिवास	१३	
८	पाखिवास	१४,१५	
९	चुडवाड	१,२,६	
१०	चुडवाड	३-५,७-९	

२) नगरपालिकाको नाम: धनकुटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरू: धनकुटा न.पा.

जनसंख्या: ३६६।९

सेत्रफल: १११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धनकुटा नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: छधर जेरपाटी गा.पा. पश्चिम: खाल्सा छिन्ताड शहिदभूमि गा.पा.

उत्तर: पाखिवास न.पा. र छधर जेरपाटी गा.पा. दक्षिण: सागुरीगढी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	धनकुटा	१	
२	धनकुटा	१०-१२	
३	धनकुटा	२	
४	धनकुटा	४	
५	धनकुटा	५	
६	धनकुटा	३,६	
७	धनकुटा	७	
८	धनकुटा	८,९	
९	धनकुटा	१४,१५	
१०	धनकुटा	१३	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३) नगरपालिकाको नाम: महालक्ष्मी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरु: मारेककटहरे, ढौडागाउँ, चानुवा, लेगुवा, अखौले जितपुर र मर्तिहुङ्गा गा.वि.स.

जनसंख्या: २४८००

लेनफल: १२९.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अखौले जितपुर गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ९
सीमाना:

पूर्व: तेहधुम जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला

उत्तर: संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: पाञ्चिबास न.पा. र छ्यार जोरपाटी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स., न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मारेककटहरे	१-५	
२	मारेककटहरे	६-९	
३	ढौडागाउँ	१-९	
४	चानुवा	१-९	
५	लेगुवा	४६-८	
६	लेगुवा	१-३,५,९	
७	अखौले जितपुर	१-७	
८	अखौले जितपुर	८,९	
	मर्तिहुङ्गा	१,६,९	
९	मर्तिहुङ्गा	२-५,७,८	

४) गाउँपालिकाको नाम: सौन्दरीगाउँ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरु: बुढीमोरड, खुबाफोक, फाकिसब, ढौडाबजार, भेडेटार, महाभारत र आहाले गा.वि.स.

जनसंख्या: २१५३६

लेनफल: १६६.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भेडेटार गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: चौविसे गाउँपालिका

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: धनकुटा न.पा. र खाल्सा छिन्नाड सहीदभूमि गा.पा.

दक्षिण: सुनसरी जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स., न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बुढीमोरड	१,६-८	
२	बुढीमोरड	२-५,९	
३	खुबाफोक	१-९	
४	फाकिसब	१-९	
५	ढौडाबजार	१-९	
६	भेडेटार	१-९	
७	महाभारत	१-४	
८	महाभारत	५-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

९	आहाले	३,५-८	
१०	आहाले	१,२,४,९	

५) गाउँपालिकाको नाम: खाल्सा छिन्नाड सहीदभूमि गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: छिन्नाड, खोकु र ओखिसल्ला गा.वि.स.
जनसंख्या: १८७६०
क्षेत्रफल: ९९.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खोकु गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धनकुटा न.पा.

पश्चिम: उदयपुर र भोजपुर जिल्ला

उत्तर: पाखिवास न.पा.

दक्षिण: सौगुरिगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छिन्नाड	८,९	
२	छिन्नाड	५-७	
३	छिन्नाड	१-४	
४	खोकु	१-५	
५	खोकु	६-९	
६	ओखिसल्ला	३-८	
७	ओखिसल्ला	१,२,९	

६) गाउँपालिकाको नाम: त्रिभुवर जोरपाटी गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: हातिखुर्क, तांखुवा, तेलिया र पेरवादिन
गा.वि.स.
जनसंख्या: १८३२२
क्षेत्रफल: १०२.८३ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक तांखुवा गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: तेह्रुम जिल्ला

पश्चिम: धनकुटा र पाखिवास न.पा.

उत्तर: महालक्ष्मी न.पा.

दक्षिण: चौविसे र सौगुरिगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हातिखुर्क	१-६	
२	हातिखुर्क	७-९	
३	तांखुवा	८,९	
४	तेलिया	१-५	
५	पेरवादिन	१-४,८,९	
६	पेरवादिन	५-७	

७) गाउँपालिकाको नाम: चौबिसे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: चौबिसे, मुडेवास, कुरुलेतेनुपा,
वसन्तटार, राजारानी, मौनावधुक र बोधे गा.वि.स.
जनसंख्या: १९२८३
कार्यालय वडा संख्या: ८

क्षेत्रफल: १४७.६० वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक राजारानी गा.वि.स.को

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

सीमाना:

पूर्व: पौच्छर जिल्ला

पश्चिम: सौंगुरीगढी गा.पा.

उत्तर: छ्यार जोरपाटी गा.पा. र तेहथुम जिल्लादक्षिण: मोरड जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छ्र ने.बुधबारे	१-९	
२	मुहेवास	१-९	
३	कुहलेतेनुपा	२,५-७,९	
४	कुरुलेतेनुपा	१,३,४,८	
५	बोधे	१-९	
६	राजारानी	१-९	
७	मौनबुधुक	१-९	
८	बसन्तटार	१-९	

जिल्ला: तेह्रथुम

१) नगरपालिकाको नाम: म्याङलुङ नगरपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: म्याङलुङ न.पा.

जनसंख्या: १९,६५९

सेवकल: १००,२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक म्याङलुङ नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: फेदाप गा.पा. पश्चिम: लालीगुरीस न.पा. र संख्यावासभा जिल्ला

उत्तर: मेन्छ्यायेम गा.पा. दक्षिण: छ्यायर गा.पा. र पीच्यायर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	म्याङलुङ	१	
२	म्याङलुङ	२	
३	म्याङलुङ	३	
४	म्याङलुङ	४,५	
५	म्याङलुङ	६	
६	म्याङलुङ	७	
७	म्याङलुङ	८	
८	म्याङलुङ	९	
९	म्याङलुङ	१०,११	
१०	म्याङलुङ	१२,१३	

२) नगरपालिकाको नाम: लालीगुरीस नगरपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: लालीगुरीस न.पा.

जनसंख्या: १६९७०

सेवकल: १०,२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक लालीगुरीस नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: १

सीमाना:

पूर्व: म्याङलुङ न.पा.

पश्चिम: धनकटार संख्यावासभा जिल्ला

उत्तर: संख्यावासभा जिल्ला

दक्षिण: छ्यायर गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स.न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	लालीगुरीस	१	
२	लालीगुरीस	२	
३	लालीगुरीस	३	
४	लालीगुरीस	४,५	
५	लालीगुरीस	६,७	
६	लालीगुरीस	८	
७	लालीगुरीस	९	
८	लालीगुरीस	१०	
९	लालीगुरीस	११	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३) गाउँपालिकाको नाम: आठराई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: हबाकु, इबा, छातेहुङ्गा, चुहानडौडा, घोकलुङ्गा, सकान्तिबजार र खाम्लालुङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २१७४७ लेट्रफल: १६७.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सकान्तिबजार गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पौच्यधर जिल्ला

पश्चिम: फेदाप गा.पा.

उत्तर: ताप्लेजुङ जिल्ला

दक्षिण: पौच्यधर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सकान्तिबजार	१-९	
२	खाम्लालुङ्ग	१-९	
३	हबाकु	१-९	
४	इबा	१-९	
५	छातेहुङ्गा	१-९	
६	चुहानडौडा	१-९	
७	घोकलुङ्ग	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: झूल्हर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: सुदाप, ओखे, फाकचामारा, पञ्चकन्या, हमरजुङ र आडुदिम गा.वि.स.

जनसंख्या: १६७।५

लेट्रफल: १३३.९३ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक हमरजुङ गा.वि.स.को

कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: पौच्यधर जिल्ला

पश्चिम: घनकुटा जिल्ला

उत्तर: लालीगुरीस र म्याडलुङ्ग न.पा.

दक्षिण: घनकुटा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	आडुदिम	१-९	
२	हमरजुङग	१-९	
३	पञ्चकन्या	१-९	
४	फाकचामारा	१-९	
५	ओखे	१-९	
६	सुदाप	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: फेदाप गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: ओयाकजुङ, जलजले, सिम्ले, इसिवु र सम्पु गा.वि.स.

जनसंख्या: १७७००

लेट्रफल: ११०.८३ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक सिम्ले गा.वि.स.को

कार्यालय बडा संख्या: ५

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

सीमाना:

पूर्व: आठराई गा.पा.

पश्चिम: म्याङलुड र मेन्छयायेम गा.पा.

उत्तर: मेन्छयायेमर आठराई गा.पा. दक्षिण: म्याङलुड न.पा. र पौच्यर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सिम्ले	१-९	
२	ओयाक जुङ	१-९	
३	जलजले	१-९	
४	सम्दु	१-९	
५	झिसिनु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: मेन्छयायेम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरु: मोराहाड, श्रीजुङ र पौठाक गा.वि.स.

जनसंख्या: ८०७८
लोकफल: ७०.०% वर्ग कि.मीकोन्दृ: साविक मोराहाड गा.वि.स.को

कार्यालायबडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: फेदाप गा.पा.

पश्चिम: संखुचासभा जिल्ला

उत्तर: ताप्लेजुङ जिल्ला

दक्षिण: फेदाप गा.पा. र म्याङलुड न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	पौठाक	१-४	
२	पौठाक	५-९	
३	श्रीजुङ	७-९	
४	श्रीजुङ	१-६	
५	मोराहाड	१-३,७,८	
६	मोराहाड	४-६,९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जिल्ला: संख्यासभा

१) नगरपालिकाको नाम: चैनपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स. न.पा.का बडाहरू: चैनपुर न.पा. र नुनढाकी गा.वि.स.
जनसंख्या: २७३०८ सेवकल: २२३,६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चैनपुर नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: ताप्लेजुङ जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला र खौदवारी न.पा.

उत्तर: पौच्छ्रपन न.पा.

दक्षिण: धमेदी, मादी न.पा. र तेहथुम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	नुनढाकी	१-९	
२	चैनपुर	४-५	
३	चैनपुर	६-७	
४	चैनपुर	१-८	
५	चैनपुर	३	
६	चैनपुर	९-१०	
७	चैनपुर	८,११	
८	चैनपुर	१२,१३	
९	चैनपुर	१४,१५	
१०	चैनपुर	१६,१७	
११	चैनपुर	१८,१९	

२) नगरपालिकाको नाम: धमेदी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.बा गा.वि.स. न.पा.का बडाहरू: औखीभुई, माम्लाङ र तामाफोक गा.वि.स.
जनसंख्या: १८२३५ सेवकल: १३२,८२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तामाफोक गा.वि.स.को कार्यालयबडा संख्या: १

सीमाना:

पूर्व: मादी न.पा. र तेहथुम जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर धनकुटा जिल्ला

उत्तर: चैनपुर र मादी न.पा.

दक्षिण: धनकुटा तेहथुम जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	तामाफोक	१-४	
२	तामाफोक	५,६	
३	तामाफोक	७-९	
४	माम्लाङ	१-५	
५	माम्लाङ	६-९	
६	औखीभुई	१,२	
७	औखीभुई	३,४	
८	औखीभुई	५-७	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

९	आँखीभुइ	८,९	
---	---------	-----	--

३) नगरपालिकाको नाम:खौदबारी नगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरु:खौदबारी न.पा. र सितलपाटी गा.वि.स.
जनसंख्या: ३११७७
क्षेत्रफल: १२२.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खौदबारी नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: पौचखापन न.पा. र सभापोखरी गा.पा.
दक्षिण: भोजपुर जिल्लार पौचखापन न.पा.
उत्तर: चिचिला गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	खौदबारी	१	
२	खौदबारी	२	
३	खौदबारी	३	
४	खौदबारी	४,५	
५	खौदबारी	६,७	
६	खौदबारी	८,९	
७	खौदबारी	१०	
८	खौदबारी	११	
९	खौदबारी	१२,१३	
१०	सितलपाटी	१-५,९	
११	सितलपाटी	६-८	

४) नगरपालिकाको नाम:मादी नगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स., न.पा.का बडाहरु:मादी न.पा.
जनसंख्या: १४४७०
क्षेत्रफल: ११०.१० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मादी नगरपालिका कार्यालय बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चैनपुर न.पा. र तेहथुम जिल्ला
दक्षिण: धर्मदीवी न.पा.
उत्तर: चैनपुर न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मादी	१	
२	मादी	२	
३	मादी	३,४	
४	मादी	५,६	
५	मादी	७,९	
६	मादी	८	
७	मादी	१०	
८	मादी	११	
९	मादी	१२,१३	

४५

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

५) नगरपालिकाको नामः पौचखुपन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः स्थावन, वाना र जलजला गा.वि.स.

जनसंख्या: १७,५२१

क्षेत्रफल: १४८.०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक वाना गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्वः चैनपुर न.पा. र सभापोखरी गा.पा. पश्चिमः खोदबारी न.पा.

उत्तरः सभापोखरी गा.पा. दक्षिणः चैनपुर न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	स्थावन	४-७	
२	स्थावन	८-९	
३	स्थावन	१-३	
४	वाना	७-९	
५	वाना	४-६	
६	वाना	१-३	
७	जलजला	७-९	
८	जलजला	४-६	
९	जलजला	१-३	

६) गाउँपालिकाको नामः भोटखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः किमाथांका, चेपुवा, हटिया र पावाखोला (१-३) गा.वि.स.

जनसंख्या: ६,५७६ क्षेत्रफल: ६३९.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक हटिया गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्वः ताप्लेजुङ जिल्ला पश्चिमः मकालु गा.पा.

उत्तरः चीन दक्षिणः मकालु गा.पा. र ताप्लेजुङ जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	किमाथांका	१-९	
२	चेपुवा	१-९	
३	हटिया	१-४	
४	हटिया	५-९	
५	पावाखोला	१-३	

७) गाउँपालिकाको नामः चिनिला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरूः दिदिङ र मत्स्यपोखरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ७,०६५ क्षेत्रफल: ८८.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्रः साविक दिदिङ गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

सीमाना:

पूर्व: सभापोखरी गा.पा.

उत्तर: मकालु गा.पा.

पश्चिम: शिलिचोइ गा.पा.

दक्षिण: खौदबारी न.पा. र सभापोखरी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मत्स्यपोखरी	१,२	
	दिदिङ	६	
२	दिदिङ	१-५	
३	दिदिङ	७-९	
४	मत्स्यपोखरी	३-५	
५	मत्स्यपोखरी	६-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: मकालु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वा. गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: मकालु, याफु (५-८), नुम, पावाखोला (४-९) र पायिभरा गा.वि.स.

जनसंख्या: १३,२०४

क्षेत्रफल: ५९०,४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नुमगा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भोटखोला गा.पा. र ताप्लेजुङ जिल्ला.

पश्चिम: शिलिचोइ गा.पा.

उत्तर: भोटखोला गा.पा. र चीन

दक्षिण: चिचिला रसभापोखरीगा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	मकालु	८,९	
२	मकालु	१-७	
३	पायिभरा	१-९	
४	पावाखोला	४-९	
५	नुम	१-९	
६	याफु	५-८	

९) गाउँपालिकाको नाम: सभापोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वा. गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: धुपु, बाह्विसे र सभापोखरीगा.वि.स.

जनसंख्या: १०४९२

क्षेत्रफल: २२२,०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाह्विसे गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: ताप्लेजुङ जिल्ला

पश्चिम: खौदबारी न.पा. र चिचिला गा.पा.

उत्तर: मकालु गा.पा.

दक्षिण: पौच्छेपन न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	धुपु	१-४	
२	धुपु	५-९	
३	बाह्विसे	१-६	

४७

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

४	बाहुविसे	७-९	
५	सभापोखरी	७-९	
६	सभापोखरी	१-६	

१०) गाउँपालिकाको नाम: सिलीचोड गाउँपालिका

समवेश भएका साविक गा.वि.स.बा न.पा.वा गा.वि.स.न.पा.का बडाहरू: सिसुवाखोला, बाला, ताम्कु, मातेवा र याफु (१-४, १-गा.वि.स.

जनसंख्या: १२, १७४ देशफल: २९.३.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ताम्कु गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: चिचिला र मकालु गा.पा. पश्चिम: सोलुखुम्बु जिल्ला

उत्तर: मकालु गा.पा. दक्षिण: खोजपुर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सिसुवाखोला	१-९	
२	बाला	१-९	
३	ताम्कु	१-९	
४	मातेवा	१-९	
५	याफु	१-४, १	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जिल्ला: भोजपुर

१) नगरपालिकाको नाम: भोजपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वा. गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: भोजपुर न.पा., हेलौच्छा, गुमेश्वर, सिदेश्वर र आम्तेक गा.वि.स.

जनसंख्या: २७२०४

क्षेत्रफल: १५९.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भोजपुर नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: पौचादुडमा र अरुण गा.पा.

पश्चिम: टपाम्के मैयुम गा.पा.

उत्तर: घडानन्द न.पा.

दक्षिण: रामप्रसाद राई गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	हेलौच्छा	६-९	
२	हेलौच्छा	१-५	
३	गुमेश्वर	१-९	
४	सिदेश्वर	१-९	
५	भोजपुर	३,४	
६	भोजपुर	५	
७	भोजपुर	७	
८	भोजपुर	६	
९	भोजपुर	५	
१०	भोजपुर	१,२	
११	आम्तेक	१-९	
१२	भोजपुर	१-११	

२) नगरपालिकाको नाम: घडानन्द नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वा. गा.वि.स. न.पा.का बडाहरु: घडानन्द न.पा., नेपालेडौडा, कुदाकका उले, देउराली, साडपाड र बोया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१६१०

क्षेत्रफल: २४१.१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक घडानन्द नगरपालिका कार्यालय

बडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: संखुवासमा जिल्ला

पश्चिम: टपाम्के मैयुम र साल्पासिलिङ्गो गा.पा.

उत्तर: साल्पासिलिङ्गो गा.पा.

दक्षिण: भोजपुर न.पा. र अरुण गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	नेपालेडौडा	१-९	
२	कुदाकका उले	१-९	
३	घडानन्द	९,१०	
४	घडानन्द	१	
५	घडानन्द	२	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	पडानन्द	४	
७	पडानन्द	३	
८	पडानन्द	५,६	
९	पडानन्द	७,८	
१०	साइपाडू	१-९	
११	देउराली	१,३,४,६,८	
१२	देउराली	२,५,७,९	
१३	बोया	५-७,९	
१४	बोया	१-४,८	

३) गाउँपालिकाको नाम:ट्याम्कमैयुम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का

बडाहरू: तिम्मा, छिनामखु, अञ्चपुर्ण, नागी, खाचा, कोट, गोगाने र लेखके गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९,११

क्षेत्रफल: १७३,४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अञ्चपुर्ण गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: १

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर न.पा.

पश्चिम: खोटाङ जिल्ला

उत्तर: साल्पासिलिच्छो गा.पा. र पडानन्द न.पा.

दक्षिण: रामप्रसाद राई गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	तिम्मा	१-९	
२	छिनामखु	१-९	
३	अञ्चपुर्ण	१-९	
४	नागी	१-९	
५	खाचा	१-९	
६	कोट	५,७-९	
७	कोट	१-४,८	
८	गोगाने	१-९	
९	लेखके	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: रामप्रसादराई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: ओचे, थोदलेखानी, भुल्के, दलगाउँ, मानेभन्ज्याह, वैकुण्ठे र बासिखोरा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८८,४८

क्षेत्रफल: १५८,८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वैकुण्ठे गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: पौचादुम्मा र हतुवाडी गा.पा.

पश्चिम: खोटाङ जिल्ला

उत्तर: भोजपुर न.पा. र ट्याम्कमयूङ गा.पा.

दक्षिण: आमचोक गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	ओचे	१-९	
२	थोदलेखानी	१-९	
३	भुल्के	१-९	
४	दलगाउँ	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

५	मानेभन्जयाङ्ग	१-९	
६	बैकुण्ठे	१-९	
७	चासिखोरा	१-३,५,८	
८	चासिखोरा	४,६,७,९	

५) गाउँपालिकाको नाम: अरुण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: चम्पे, याडपाड, च्याउली, चरम्बी, जरायोटार र याकु गा.वि.स.

जनसंख्या: १७६८७

क्षेत्रफल: १५४.७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक च्याउली गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धुनकुटा र संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर न.पा. र पौचादुम्बा गा.पा.

उत्तर: यडानन्द न.पा. र संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: पौचादुम्बा गा.पा. र धनकुटा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	याडपाड	१-९	
२	चम्पे	१-९	
३	च्याउली	१-९	
४	चरम्बी	१-९	
५	याकु	१-३,५-९	
६	जरायोटार	१-४,६,८	
७	जरायोटार	५,७	
	याकु	४	

६) गाउँपालिकाको नाम: पौचादुम्बा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: सानोदुम्बा, ठुलोदुम्बा, चासिनम, च्याङ्गे, तिवारीभन्जयाङ्ग र श्यामशिला गा.वि.स.

जनसंख्या: १५,३९४

क्षेत्रफल: ११८.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक च्याङ्गे गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: अरुण गा.पा.

पश्चिम: भोजपुर न.पा.

उत्तर: भोजपुर न.पा. र अरुण गा.पा.

दक्षिण: हतुवागडी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१	श्यामशिला	१-९	
२	तिवारीभन्जयाङ्ग	१-९	
३	च्याङ्गे	१-९	
४	चासिनम	१-९	
५	सानोदुम्बा	१-९	
६	ठुलोदुम्बा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: साल्पासिलिङ्गो गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का बडाहरू: दोभाने, खाटाम्बा, चौकीडौडा र कुलुड गा.वि.स.

जनसंख्या: १३७११

क्षेत्रफल: १९.३.३ वर्ग कि.मी.

५९

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

केन्द्र: साविकचौकीडौडा गा.वि.स.को कार्यालय बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: संखुवासभा जिल्ला र पडानन्द न.पा.

उत्तर: सोलुखुम्बु र संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम: खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: पडानन्द न.पा. र ट्याम्केमैयुम गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	कुनुइ	१-४	
२	कुनुइ	५-९	
३	चौकिडौडा	१-९	
४	खाटाम्मा	१-९	
५	दोभाने	५-९	
६	दोभाने	१-४	

८) गाउँपालिकाको नाम: आमचोक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा.गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु:

बासिहर्ष्यु, दुम्माना, यिरिखा, पावला, देवानटार, बालोखा र पाडचा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७२०

सेवफल: १८४८८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बालोखा गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: हतुबागढी गा.पा.

पश्चिम: खोटाङ जिल्ला

उत्तर: रामप्रसाद राई गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बासिहर्ष्यु	१-९	
२	यु	१-९	
३	यिरिखा	१-९	
४	बालोखा	१-९	
५	पावला	१-९	
६	देवानटार	१,६-९	
७	देवानटार	२-५	
८	दुम्माना	७-९	
९	दुम्माना	१-६	
१०	पाडचा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: हतुबागढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा.न.पा.वा.गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: रानीवास, होमताङ, सिन्द्राङ, खैराड, पात्तेपानी रहसनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २०४०४

सेवफल: १४२,६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रानीवास गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: १

सीमाना:

पूर्व: पौचादुडमा गा.पा. र धनकुटा जिल्ला

पश्चिम: आमचोक गा.पा.

उत्तर: रामप्रसाद राई गा.पा. र पौचादुडमा गा.पा.

दक्षिण: धनकुटा र उदयपुर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत

५२

खुण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१	रानीवास	१.७-९	
२	रानीवास	२-६	
३	सिन्धाङ्ग	१-९	
४	खैराङ्ग	१-९	
५	होमताङ्ग	४-८	
६	होमताङ्ग	१-३,९	
७	पाल्लेपानी	५-९	
८	पाल्लेपानी	१-४	
९	हसनपुर	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

जिल्ला: सोलुखुम्बु

१) नगरपालिकाको नाम: सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: दुधकुण्ड न.पा., टाप्टिङ, गोराखानी टाक्सिसन्दु गा.वि.स.

जनसंख्या: २०३९९

क्षेत्रफल: ५३८.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुधकुण्ड नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: दुधकोशी, खुम्बु पासाङ्गलहामु गा.पा.

पश्चिम: लिखुपिके गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: खुम्बु पासाङ्गलहामु गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: नेचा सल्यान गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टाक्सिसन्दु	१-१	
२	दुधकुण्ड	१-२	
३	दुधकुण्ड	३	
४	दुधकुण्ड	४	
५	दुधकुण्ड	५	
६	दुधकुण्ड	६	
७	दुधकुण्ड	७-९	
८	केहड	१-१	
९	गोराखानी	१-१	
१०	टाप्टिङ	१-१	

२) गाउँपालिकाको नाम: दुधकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: जुभिड (२-४,६), बासा, कौंकु रवाकु गा.वि.स.

जनसंख्या: १३४१४

क्षेत्रफल: १६७.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बासा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सोताङ्ग गा.पा.

पश्चिम: सोलु दुधकुण्ड न.पा.

उत्तर: खुम्बु पासाङ्गलहामु गा.पा.

दक्षिण: दुधकौशिका गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जुभिड	२-४,६	
२	बासा	७-९	
३	बासा	१-६	
४	कौंकु	१,२,४,९	
५	कौंकु	३-७	
६	बाकु	१,५-८	
७	बाकु	२-४,९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३) गाउँपालिकाको नाम: खुम्बु पासाइलहानु गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका बडाहरू: जुभिङ(१,५,७,९), चौरीखर्क, खुम्जुङ र नाम्चे गा.वि.स.

जनसंख्या: ८९८९

क्षेत्रफल: १५३९.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक चौरीखर्क गा.वि.स.को कार्यालय
सीमाना:

बडा संख्या: ५

पूर्व: महाकुलुङ गा.पा. र संखुवासमा जिल्ला

पश्चिम: रामेछाप र दोलखा जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: सोलु दुधकुण्ड न.पा. र दुधकोशी गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स./न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	जुभिङ	१,५,७-९	
२	चौरीखर्क	४,७,८	
३	चौरीखर्क	१-३,५,६,९	
४	खुम्जुङ	१-९	
५	नाम्चे	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: दुधकौशिका गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका बडाहरू: नेले, कागिल, पंचन, जुबु, मुक्ला, देउसार लोखिम गा.वि.स.

जनसंख्या: ११६७२

क्षेत्रफल: १४४.६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साथिक मुक्ली गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सोताङ गा.पा.

पश्चिम: सोलु दुधकुण्ड न.पा. र नेचासल्यान गा.पा.

उत्तर: दुधकोशी र सोताङ गा.पा.

दक्षिण: खोटाङ जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साथिक गा.वि.स./न.पा.हरू	साथिक बडा नं.	कैफियत
१	नेले	१-९	
२	कागिल	१-९	
३	पंचन	१-९	
४	जुबु	१-४,९	
५	जुबु	५-८	
६	मुक्ली	१-९	
७	देउसार	४-७,९	
८	देउसार	१-३,८	
९	लोखिम	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: नेचासल्यान गाउँपालिका

समावेश भएका साथिक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका बडाहरू: सल्यान, नेचाबतासे, तिडलार नेचाबेतघारी गा.वि.स.

जनसंख्या: १६१२९

क्षेत्रफल: १४४.९ वर्ग कि.मी.

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

केन्द्र: साविक नेचावेतधारी गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: दुधकौशिका गा.पा. र खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: ओखलढुगा जिल्ला

उत्तर: सोलु दुधकूण्ड न.पा.

दक्षिण: ओखलढुगा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	सल्यान	५-८	
२	सल्यान	१-४,९	
३	नेचावेतधारी	२-४	
	नेचावतासे	१-३	
४	नेचावेतधारी	१,५-९	
५	नेचावतासे	४-९	
६	तिङ्ला	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: माहाकुलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: बुङ, छेस्काम र गुदेल (१-७) गा.वि.स.

जनसंख्या: ११४५२

क्षेत्रफल: ६४८.०५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बुङ गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: संखुचासभा जिल्ला

पश्चिम: खुम्बु पासाङ्लहमु र सोताङ गा.पा.

उत्तर: खुम्बु पासाङ्लहमु गा.पा.

दक्षिण: खोटाङ र भोजपुर जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	बुङ	१,२,४-६,९	
२	बुङ छेस्काम	३,७,८, ७	
३	छेस्काम	१-६,८,९	
४	गुदेल	१-४	
५	गुदेल	५-७	

७) गाउँपालिकाको नाम: लिखु पिके गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरु: गोली, चौलाखक र भकाङ्गे गा.वि.स.

जनसंख्या: ५,५,३४

क्षेत्रफल: १२४.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चौलाखक गा.वि.स.को कार्यालय

बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सोलु दुधकूण्डनगरपालिका

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: ओखलढुगा जिल्ला

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.न.पा.हरु	साविक बडा नं.	कैफियत
१	गोली	६-९	
२	गोली	१-५	
३	चौलाखक	५-९	
४	चौलाखक	१-४	
५	भकाङ्गे	१-९	

५६

971

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

८) गाउँपालिकाको नाम: सोताड गाउँपालिका

समावेश भएका सांविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का बडाहरुगुदेल (८,९) सोताड र पावै गा.वि.स.

जनसंख्या: ९,५३०

लेवल: १०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: सांविक सोताडगा.वि.स.को कार्यलय

बडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: महाकुलुड गा.पा.

पश्चिम: दुधकोशी र दुधकोशिका गा.पा.

उत्तर: खुम्बु पासाङ्गल्हामु गा.पा.

दक्षिण: महाकुलुड र दुधकोशिका गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका सांविक गा.वि.स./न.पा.हरु	सांविक बडा नं.	कैफियत
१	पावै	६-९	
२	पावै	१-५	
३	सोताड	१-३	
४	सोताड	६	
	गुदेल	८,९	
५	सोताड	४,५,७-९	